АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЛЬЧИМБЕТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№21 от 21.02.2017года

О внесении изменений в постановление главы сельского  поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский  район Республики Башкортостан от 26.07.2015 г. № 120 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории сельского  поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский  район Республики Башкортостан»

        В связи с представлением Туймазинской межрайонной прокуратуры от 30.01.2017 г № 5д-2017 на постановление главы сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан  от 26.07.2015 г. №120 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории сельского  поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский  район Республики Башкортостан»  и в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2015 №306-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 03.07.2016 №354-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования порядка изъятия земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения при их неиспользовании по целевому назначению или использовании с нарушением законодательства Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2016 №277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральный закон «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,
                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан следующие изменения:
          1.1. подпункт 1.4.1.1. раздела I  добавить пункт следующего содержания:
	п) в целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, Администрация сельского поселения осуществляет мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований в соответствии с ежегодно утверждаемой ею программой профилактики нарушений.
           1.2. в пункте 3.3. части 3  добавить подпункт 3.3.1. следующего содержания:
Специалисты Администрации при организации и проведении проверок запрашивают и получают на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документы и (или) информацию, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень, от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия в сроки и порядке, которые установлены Правительством Российской Федерации.".
В случае необходимости при проведении проверки получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено главой сельского поселения  на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.
На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства.
1.3.   в пункте 3.6. части 3  добавить абзац следующего содержания:
При проведении проверки должностные лица, т.е. специалисты Администрации сельского поселения не вправе: осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку  в случае отсутствия при ее проведении руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, за исключением случая проведения такой проверки по основанию, предусмотренному подпунктом «б» пункта 2 части 2 статьи 10  Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ (ред. от 05.12.2016) "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", а также проверки соблюдения требований земельного законодательства  в случаях надлежащего уведомления собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков.

	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  сельского поселения
 Ильчимбетовский сельсовет
муниципального района
Туймазинский район
Республики Башкортостан
Р.М.Гиниятуллин